СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	30 ноября 2021 № 50

	О согласовании тарифов на прочие услуги оказываемые МП
«Подгородне-Покровское» МО
Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области с  01.01.2022 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Согласовать тарифы на прочие услуги, оказываемые МП «Подгородне-Покровское» муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области с 01 января 2022 года, согласно приложения.
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию общественно-политической  газете «Сельские вести»
         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем   по истечению одного месяца со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                        М.В. Кабанов

                      Разослано: администрации МО Оренбургский район, администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, прокуратуре района, в дело

	Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от 30 ноября 2021 № 50
_____

Предельные стоимости платных услуг, предлагаемые жителям и организациям МП «Подгородне-Покровское»
МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

       Перечень стоимости платных услуг разработан на основании территориальных расценок Оренбургской области и калькуляций с учетом затрат на заработную плату основных рабочих, отчислений в ЕСН в размере 30,2%, общехозяйственных расходов и рентабельности.
 Стоимость работ рассчитана без учета стоимости используемых материалов и готовых изделий (деталей). Стоимость материалов, используемых при выполнении работ, предъявляется заказчикам по той цене, по которой они были приобретены (согласно счет-фактур).
           На работы, не включенные в данный перечень, составляется индивидуальная калькуляция или смета.

	№
п/п
	Обоснование
	Наименование работ
	Ед. изм
	Стоимость в руб

	1
	Расчет
	Услуги на вывоз жидких бытовых отходов
	м3
	211,00

	2
	Смета № 1
	Врезка в трубопроводы водоснабжения
	1врез
	1359,00

	3
	Смета № 2
	Присоединение к канализационной сети в
с. Павловка
	1присоед
	2818,00

	4
	Смета № 3
	Установка счетчика воды
	1счет
	537,00

	5
	Калькуляция № 4
	Разработка технических условий для подключения водопроводных сетей
	1шт
	1727,25

	6
	Калькуляция
	Стоимость 1м/час машины  нива ШЕВРОЛЕ НИВА
	1м/ч
	595,00

	7
	Калькуляция №  7
	Стоимость 1м/час экскаватора ЮМЗ-6
	1 м/час
	1392,13

	8
	Калькуляция № 8
	Вызов газоэлектросварщика
	-
	185,98

	9
	Калькуляция № 9
	Вызов электрика
	-
	202,35

	10
	Калькуляция № 10
	Вызов слесаря-сантехника
	-
	202,35

	11
	Калькуляция № 11
	Пломбирование счетчика по вине абонента
	1плоб
	150,00

	12
	Калькуляция № 12
	На работу помпы GPL 80Т для откачки пресной воды
	1 м/час
	1041,91

	13
	Калькуляция
	На работу прочистной машины ЕСО Б2221
	1м/час
	1664,00

	14
	Калькуляция № 14
	На работу бензиновой электростанции GESANG 7000Vмодель 245432
	1 м/час
	1480,23